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گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
صبح چهارشنبه گذشته خبری تمامی 
مردم جهان را شوک زده کرد و مردم 
ایران را علاوه بر شوک، در بهت فرو برد.
مردم جهان به این دلیل شوکه شدند که 
فردی که تا دیروز در حال مذاکره برای پایان 
جنگ در غزه بود، امروز به دست اسراییل 
کشته می شود و خط بطلانی بر تمامی 
پیش بینی‌ها و خواسته‌ها برای اتمام جنگ 
در غزه کشیده می شود. نتانیاهو با این کار 
نشان می دهد که می خواهد در خاورمیانه 
نقشه ای جدید پیاده کند و برای رسیدن به 
هدف خود حتی قید زنده مانده گروگان‌ها 
در دستان حماس را نیز زده و برایش اصلا 
مهم نیست که آنها زنده باشند یا مرده، بلکه 
مهم هدفی بزرگتر است که می خواهد تغییر 
توازن قدرت در منطقه را بهم زند و برای این 
کار باید در مرحله اول قدرت ایران را کاهش 
دهد و سپس صلح ابراهیم را به کشورهای 
عربی دیکته کرده و آنها را مجبور به توافق 

کند.
وی برای انجام این کار در تهران بهترین 
زمان را انتخاب کرد، زیرا احتمال می دهد 
مهمترین پشتیبانش یعنی ترامپ تا سه 
ماه آینده در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا پیروز باشد و در این سه ماه بتواند 
تقریبا میدان را از آن خود کند تا در مرحله 
دیپلماسی بتواند حداکثر امتیازات را بدست 
آورد و چه بسا فقط و فقط خواسته‌های وی 
اجرایی شود. اما برای رسیدن به این مرحله 
باید قدرت منطقه ای ایران را کم کرده یا 
از بین ببرد و برای آن از چندین سال قبل 
تدارک دیده تا با نفوذ در سیستم امنیتی 
ایران ضربات مهلکی را تدارک ببیند که ترور 
شهید فخری زاده آغاز آن بود که امروز به 

شهادت اسماعیل هنیه رسید.
حال دولت پزشکیان که در آغازین روز 
کاری خود با چنین بحران بزرگی دست به 
گریبان شده است، نیز می تواند به بهترین 
وجه از آن در حوزه دیپلماسی و میدان 

داخلی و خارجی استفاده حداکثری کند.
ارایه سریع اسامی کابینه مجلس و 

اخذ رای اعتماد حداکثری
پزشکیان که در مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری سخنرانی محکمی در حمایت 
از فلسطین داشت و با واکنش مثبت 
نمایندگان همراه بود و طی چند روز گذشته 
نیز از اقدامات وی در این زمینه بخصوص 
به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی که 
درخواست اقدام تلافی جویانه علیه اسراییل 
را به مقام معظم رهبری ارایه کرد، ستایش 

شده، می تواند رای اعتماد حداکثری کابینه 
خود را که از نظر مشی سیاسی تقریبا 
مخالف مجلس کنونی است، از نمایندگان 

عضو جبهه پایداری اخذ کند.
یکی دیگر از دلایل آن این است که با 
توجه به حمله قریب الوقوع ایران به اسراییل 
در خونخواهی اسماعیل هنیه، کشور تقریبا 
بدون مدیریت دستگاه‌های اجرایی است و 
بسیاری از مقامات دولت پیشین پست‌های 
خود را رها کرده و به دنبال زمینه سازی 
برای مقابله با دولت پزشکیان هستند که از 
آن جمله می توان به دریافت مجوز روزنامه 
توسط محسن منصوری معاون پیشین 
اجرایی ریاست جمهوری و علی نادری 
مدیرعامل کنونی خبرگزاری جمهوری 
اسلامی اشاره کرد. به همین دلیل مسعود 
پزشکیان می تواند به سرعت رای اعتماد 

نمایندگان مجلس را اخذ کند.
بازتعریف گفتمان امنیتی در کشور

اتفاقاتی که اخیرا در کشور رخ داده است 
برای مسعود پزشکیان کاملا روشن می کند 
که درگیر چه مسئله بزرگی در مطقه بحران 

زده خاورمیانه شده است.
این موضوع برای دولت چهاردهم کاملا 
روشن می سازد که کشور در حوزه امنیتی 
کشور دچار رخنه شده و می توان به نوسازی 
گفتمان امنیتی کشور اقدام کرد. مسعود 
پزشکیان به عنوان رئیس شورای عالی 
امنیت ملی، می تواند دستور به تغییرات 
مهم و اثرگذاری در این زمینه بخصوص 
دستگاه‌های اطلاعاتی و موازی در نیروهای 
مسلح بدهد و بر روند اجرای آن بیشترین 

نظارت را داشته باشد.
این اتفاق یک بار نیز در دوران محمد 
خاتمی رخ داد و وزارت اطلاعات گفتمان 
خود را نوسازی کرد و امروز به یکی از 

پویاترین دستگاه‌های اطلاعاتی منطقه و 
جهان تبدیل شده که نتایج آنرا در شناسایی 
تمامی عوامل سیا در جهان مشاهده کردیم.
قراردادن واقعیت در برابر شعار در 

دولت پزشکیان
این روزها پزشکیان دقیقا دریافته است 
که میدان سیاسی و اقتصادی کشور تا چه 
اندازه درگیر موضوعات مختلف شده و برای 
حل برخی از این مشکلات دیگر انگشتان 
کفایت نمی کند بلکه باید با دندان گره‌ها را 
باز کرد. انتصاب عارف به معاونت اولی، ظریف 
به عنوان مغز متفکر دولت چهاردهم و حضور 
قائم پناه به عنوان معاون اجرایی دولت نوید 
این موضوع را می دهد که پزشکیان دریافته 
نمی توان با شعار، دولت و کشور را اداره کرد 
بلکه باید در پس این اهداف تفکر و قدرت 
اجرایی قوی وجود داشته باشد. با انتصاب 
علی طیب نیا به عنوان مشاور عالی رئیس 
جمهوری نیز برای همگان روشن کرد که 
برای دولت موضوع اقتصاد، مهمترین نقشه 
راه آینده است که باید تمامی ارکان دولت 
در مسیر رشد اقتصادی کشور، اقدامات 
هماهنگی را برحسب تعریف کاری که دارند 

نجام دهند.
فعال شدن هماهنگی‌های بیشتر در 

میدان با کشورهای دوست
این روزها بسیار شنیده می شود که 
فلان هواپیمای نظامی غول پیکر هرکولس 
آمریکایی در فرودگاه‌های اسراییل برای 
انتقال تجهیزات دفاعی فرود می آید، اما 
از طرف دیگر نیز اخباری درباره فرود 
هواپیماهای نظامی غول پیکر ایلوشن روسی 
در فرودگاه‌های ایران نیز شنیده می شود. از 
طرف دیگر دولت روسیه اعلام آمادگی کرده 
که  سند همکاری 25 ساله بین ایران و این 
کشور را در نشست آتی بریکس با حضور 

رئیس جمهوری جدید ایران امضا کند، اما 
به نظر می رسد این اتفاق بسیار سریعتر در 
حال وقوع است و حتی دولت‌های ایران و 
روسیه منتظر امضای آن قرار داد، نمانده اند.

استفاده حداکثری بعد از عملیات 
ایران علیه اسراییل
در حوزه دیپلماسی

یکی از اقداماتی که توسط دولت سیزدهم 
مغفول ماند، استفاده حداکثری از دیپلماسی 
بعد از عملیات وعده صادق در حوزه میدان 
بود. متاسفانه شهید امیرعبداللهیان به خوبی 
نتوانست از فرصت بدست آمده برای تثبیت 
قدرت دفاعی ایران در منطقه استفاده کند 
و برای دشمنان ایران این موضوع را بخوبی 
ترسیم کند که دفعه بعد از وعده صادق مانند 
این بار نخواهد بود  که از قبل اطلاع داده 

شود و اقدامی نمادین رخ دهد.
اما دولت پزشکیان از همان اولین دقایق 
شروع عملیات علیه اسراییل باید در حوزه 
دیپلماسی فعالیت گسترده خود را آغاز کند 
تا هم بتواند از پاسخ احتمالی دوباره اسراییل 
علیه ایران جلوگیری کرده و هم قدرت 
دفاعی ایران به عنوان یک هژمونی در منطقه 
خاورمیانه را برای دوستان و دشمنانش 

ترسیم کند.
رژیم صهیونیستی اگر چه در نگاه اول به 
دنبال شکست دولت پزشکیان درباره ترور 
اسماعیل هنیه بود، اما ناخواسته زمینه‌های 
گفته شده در برابر پزشکیان را باز کرد تا وی 
بتواند از موارد گفته شده و حتی بیشتر که 
به ذهن نگارنده خطور نکرده است، استفاده 

حداکثری کند.
این نشان می دهد که چقدر نتانیاهو از 
هوش کمی برخوردار بوده و نتوانسته به 
هدف خود دست یابد و این اولین آزمون 

پزشکیان در دیپلماسی و میدان است.

در حالی که رئیس جمهور مسعود پزشکیان 
سیاست روابط دولت خود با کشورهای جهان را 
براساس تعامل عزتمندانه و گسترش و تحکیم 
دوستی و روابط برُد- برُد قرار داده و در شعارهای 
انتخاباتی خود در مورد رابطه با دنیا ضرب المثل 
پرعمق »با دوستان مروّت، با دشمنان مدارا« را 
تکرار کرده است، ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس در قلب تهران، در حالی که میهمان 
عالی رتبه مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران بود؛ 
موجی از پرسش و ابهام را درباره امکان تحقق شعار 
»مدارا با دشمنان«، پس از این دشمنی آشکار و پلید 

برانگیخته است. 
دکتر مصطفی کواکبیان، سیاستمدار اصلاح طلب، 
نماینده دوره‌های دهم و هشتم مجلس شورای اسلامی و 
دبیرکل حزب مردم سالاری در گفت‌وگو با رادیو صدای 
تدبیر پایگاه خبری _ تحلیلی مدیران نیوز در آدرس زیر به 
این پرسش پاسخ داده است که در شرایط عداوت رذیلانه 
دشمنان و سکوت و بی‌تفاوتی برخی از مدعیان دوستی، 

چگونه می‌توان سیاست مدارا و مروّت را پیش برد!
آیا اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، تلاشی جهت 
ایجاد تنش و در ادامه درگیری کشورهای منطقه در جنگی 
فراگیر و خانمان‌سوز است یا تقلایی‌ست در مسیر جلوگیری 
از مجموعه کنش‌های جمهوری اسامی ایران در داخل و 

البته در حوزه سیاست خارجی؟!
رژیم صهیونیستی از روی کار آمدن دولت دکتر مسعود 
پزشکیان به شدت عصبانی بود و تصور نمی‌کرد شرایطی 
بوجود بیاید که بیش از پیش در منجلاب درگیری با غزه فرو 
رود، لذا اقدام تروریستی اخیر اسرائیل در مسیر ایجاد تنش 
و نوعی مظلوم‌نمایی صورت گرفت. به هر حال ایران اجازه 
نمی‌دهد خون شهید هنیه پایمال شود اما این خون‌خواهی 
باید هوشمندانه باشد. هر گونه واکنش شتاب‌زده و بی‌تدبیر 

ممکن است به درگیری نظامی در منطقه بیانجامد.
طی چند روز اخیر در برخی سایت‌ها و منابع خبری، 
اخبار محیرالعقول با مضمون عملیاتی که به‌زودی صورت 
می‌‌گیرد را به کرات مطرح کرده‌اند. به باور بنده مسلماً 
بزرگ‌ترین ضربه ما به رژیم صهیونیستی، شناسایی عوامل 
نفوذی اسرائیل و موساد در داخل ایران است. برخورد با 
عوامل نفوذی، ضربه‌‌ای موثر و کاری‌تر از خون‌خواهی، انتقام 

و پرتاب موشک خواهد بود.
 قبل از هر واکنشی باید نفوذ اسرائیل در دستگاه‌های 
اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و انتظامی را مسدود کنیم. در 
ابتدای روی کار آمدن دولت آقای پزشکیان نبایستی به 
سمت جنگ و درگیری نظامی در منطقه برویم. البته که 

فراموش نکنید عوامل پشت‌پرده کشورهای اسلامی در 
ارتباط با رژیم صهیونیستی نیز ممکن است از شکل‌گیری 
جنگ خشنود شوند. به هر شکل، حادثه شهادت اسماعیل 
هنیه در ایران، نوعی برنامه‌ریزی از سوی عوامل رژیم 
صهیونیستی است که درخور برخوردی جدی و قاطعانه 
است اما مجدد تاکید می‌کنم که خون‌خواهی مهمان ما، 

شتاب‌زده نباشد.
از دیدگاه جنابعالی در چنین شرایطی، تصمیمات 

سخت دولت پزشکیان در کدام حوزه خواهد بود؟
دولت چهاردهم، راه سختی در پیش خواهد داشت. من 
فکر می‌کنم مشکل‌ترین تصمیمات دولت در حوزه گشایش 
اقتصادی خواهد بود. مردم انتظار دارند وضعیت معیشتی 
بهبود پیدا کند‌؛ صدالبته که این موضوع در ارتباط با روابط 
دیپلماسی، روابط بین‌المللی و سیاست خارجی خواهد بود. 
افزون بر بحث تحریم‌های ظالمانه که نسبت به ایران اعمال 
کرده‌اند و هنوز ادامه دارد، موضوع تاثیرگذاری بر ارزش 
پول ملی نیز در میان است. ارزش پول ملی باید به ثبات 
و پایداری برسد. در حوزه روابط خارجی هم بایستی روابط 
را براساس اهداف انقلاب، حکمت، عزت و مصلحت اتخاذ 
کنیم. عده‌ای در مراسم تحلیف، شعارهایی همچون مرگ 
بر آمریکا سر دادند، البته دکتر پزشکیان با هوشمندی به 
این نکته اشاره کردند که بالاخره باید با دوستان بر اساس 
مروت و با دشمنان بر اساس مدارا عمل کنیم. پیام اصلی 
پزشکیان این بود که نمی‌توان جنگ دیپلماسی را تا ابد 
ادامه داد و حتی ممکن است در آینده با آمریکا مذاکرات 

مناسبی داشته باشیم.
آمریکایی‌ها اعلام کردند که نقشی در قضیه ترور 
اسماعیل هنیه نداشته‌اند اما در این میان عده‌ای اصرار 
بر نقش مستقیم آمریکا دارند و به‌تبع آن می‌خواهند بر 
درگیری‌ها دامن بزنند. در مقابل بنده بر این باور هستم 
که هنر سیاست خارجی دولت چهاردهم می‌تواند رویکرد 
تنش‌زدایی باشد؛ به این معنا دولت پزشکیان بایستی 
تنش‌زدایی را جایگزین تنش‌زایی کند و این قضیه بی‌تردید 
امکان‌پذیر خواهد بود‌. مسئله مهم دیگری که باید مورد 

توجه قرار گیرد، رضایتمندی مردم است.
اکنون خزانه کشور خالی است و دولت پزشکیان 
بایستی آخر این ماه حقوق بازنشستگان، کارمندان 
بپردازد، صندوق‌های  را  مستمری‌بگیران  و  دولت 
بازنشستگی نیز به نوعی وابسته به دولت هستند. 
در این میان آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند فعلًا برنامه‌ای 
برای مذاکره با ایران ندارند، بنابراین تا روشن شدن 
تکلیف ریاست‌جمهور بعدی آمریکا، پنج الی شش 
ماه باقیمانده است. با توجه به شرایط کنونی و فرصت 
محدود، دولت چگونه می‌تواند رضایت نسبی در مردم 
ایجاد کند؟ تکلیف تامین معیشت چیست؟ با توجه 
به اینکه فعلا امکان تک‌نرخی کردن ارز وجود ندارد، 
اعضای کابینه چهارده چطور می‌توانند پول ملی را 
تقویت کنند؟ تصمیم سخت چه تصمیمی است که 
هم مردم را راضی کند و هم ما را به سمت سیاست 

خارجی هوشمند و متوازن میل کند؟
از لحاظ ذخایر ارزی و پشتوانه مالی اداره جنگ در دوران 

هشت سال جنگ تحمیلی، به شدت تحت فشار بودیم. 
آن زمان شرایط را صادقانه با مردم مطرح می‌کردیم 
و مردم هم با وجود تمام دشواری‌ها، متوجه شده بودند 
که باید در راستای تداوم انقلاب و نظام همکاری کنند. 
اکنون نیز اگر رضایتمندی مردم حاصل شود و مردم 
باور داشته باشند که سختی‌های کنونی، ناخواسته است 
و  برطرف خواهد شد، بی‌تردید به پشتوانه حمایت مردم 

از این مسیر عبور می‌کنیم. تمامی نکاتی که در خصوص 
وضعیت فعلی کشور به آن اشاره کردید، درست است اما 
مشکلات زمانی بیشتر می‌شوند که مردم نسبت به واقعیات 
بی‌اطلاع باشند و در جریان قرار نگیرند. درست در چنین 
وضعیتی است که احتمال دست کشیدن مردم از پشتیبانی 
دولت چهاردهم وجود دارد. قطعاً تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم، برنامه‌ریزی‌های لازم جهت چگونگی بکارگیری 
منابع را در دست دارد. البته باید بپذیریم که حدود ۴۵۰ 
هزار میلیارد تومان بر اساس برنامه بودجه، کم آورده‌ایم؛ بر 
این اساس مجلس و دولت باید منابع این کسری را بیابند. 
تیم اقتصادی و مجلس بر اساس توصیه رهبری با یکدیگر 
همراه خواهند شد و خلاهای برنامه و بحث بودجه ۱۴۰۳ 
را به واسطه منابع و فرصت‌های جدید جبران خواهند کرد. 

بنده شخصاً در این مورد مایوس نیستم.
نظر جنابعالی در مورد انتخاب‌های پزشکیان و 

اعضای احتمالی کابینه چیست؟
واقعیت این است که در جریان اسامی کابینه نیستم. ما 
سعی داشتیم که خطر مربوط به برخی سیستم‌های فکری 
رفع شود. تلاش ما این بود کسانی بر سر کار بیایند که 
بیشترین قرابت فکری را با پزشکیان داشته باشند. انتخاب 
عارف در سمت معاون اول، انتخابی هوشمندانه بود. عارف 
با توجه به تجارب و درایت می‌تواند کمک‌کار خوبی برای 
پزشکیان باشد. در چیدمان کارگروه‌ها و کمیته‌ها نقشی 
نداشته‌ام. برخی می‌گویند لابد من هم یکی از وزرای 
انتخابی هستم اما در این مورد بی‌اطلاعم، ضمن اینکه 
تلاش ما برای سهم‌خواهی نبوده است و بر پایه عقایدمان 
پیش رفته‌ایم تا روزی ملت سرافراز ایران در منطقه و سطح 

جهان، در جایگاه واقعی خود قرار گیرند.
حضرتعالی در جریان ثبت‌نام دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری اعلام کردید که پانزده برنامه 
راهبردی اقتصادی در دست دارید و در جهت رفع 
تحریم‌ها تلاش خواهید کرد. به یقین این برنامه‌ها 
با توجه به سالیان متمادی فعالیت در زمینه 
روزنامه‌نگاری، سیاست و نمایندگی مجلس، طراحی 
شده‌اند. با نظر به برنامه‌‌های راهبردی که در نظر 

داشتید، پیشنهاد شما به دکتر پزشکیان چیست؟
بی‌‌گمان انتظار عمومی، ایجاد و شکل‌گیری یک نوع 
تغییر است. اگر روش‌های دولت قبلی در دولت جدید و 
با نام آقای پزشکیان ادامه پیدا کند، پس ضرورت انتخابات 
چه بود؟! واقعیت این است که مطرح کردن بحث جمهوریت 
سوم و ضرورت بازنگری قانون اساسی از سوی بنده برای 
برخی ناخوشایند بوده است اما به هر حال آقای پزشکیان 
معتقد هستند که با سیاست‌هاو پروسه دولت قبل می‌توان 
پیشروی کرد، بنابراین ما نیز آنچه در توان است را دریغ 

نخواهیم کرد.
من فکر می‌کنم آقای پزشکیان می‌توانند در ساختار 
و چارچوب همین اهداف، تغییراتی را اعمال کنند که در 

نهایت برای مردم نیز ملموس باشد.
با توجه به حمایت رهبری از شخص دکتر پزشکیان 
و تاکید بر این نکته که موفقیت ریاست جمهور در واقع 
موفقیت همه ماست، بایستی تمامی ارکان‌ حکومت با 
یکدیگر همکاری‌ و همراهی کنند، تنها در این صورت است 
که نوعی تغییر جدی در روابط میان ملت و حکومت حاصل 

خواهد شد. 
با توجه به خواست رهبری، تمامی مدعیان پیروی از 
ایشان و ولایت در راستای موفقیت دولت بایستی دست 
 به دست دهند تا نهایتاً شاهد تغییر و موفقیت‌های 

چشمگیر باشیم.

»مردم سالاری« تبعات ترور اسماعیل هنیه بر دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

پزشکیان در آزمون دیپلماسی و میدان

کواکبیان: دولت چهاردهم راه سختی در پیش دارد

صدور احکام جدید اعضای دولت

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران شامگاه 
شنبه در اولین جلسه مشترک سران قوا حضور یافت و صبح روز یکشنبه نیز 

احکامی برای اعضای جدید دولت صادر کرد.
طیب‌نیا مشاور عالی رئیس جمهور شد

رئیس جمهوری در حکمی علی طیب نیا وزیر اسبق اقتصاد را به عنوان 
مشاور عالی رئیس جمهور منصوب کرد. مسعود پزشکیان با صدور حکمی ضمن 
انتصاب علی طیب‌نیا به عنوان مشاور عالی خود تصریح کرد: اهتمام به اهداف و 
آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی، حرکت در مسیر تحقق چشم‌انداز، سیاست‌های 
کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب »مدظله العالی« و نیز وفاداری به منشور اخلاقی 
دولت چهاردهم به منظور خدمت هر چه بیشتر به مردم عزیز ایران مورد نظر 
است. متن حکم پزشکیان به شرح زیر است؛ نظر به مراتب تخصص، تعهد و 
تجربیات ارزشمند جناب‌عالی در سطوح مختلف علمی و مدیریتی، به موجب 
این حکم به عنوان »مشاور عالی رئیس جمهور« منصوب می‌شوید. اهتمام به 
اهداف و آرمان‌های اصیل انقلاب اسامی، حرکت در مسیر تحقق چشم‌انداز، 
سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب »مدظله العالی« و نیز وفاداری به 
منشور اخلاقی دولت چهاردهم به منظور خدمت هر چه بیشتر به مردم عزیز 
ایران مورد نظر است. توفیق جنابعالی را در ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( 

از درگاه ربوبی خواستارم.
به گزارش ایرنا، علی طیب‌نیا در سال ۱۳۹۲ در دولت حجت الاسلام حسن 
روحانی توانست با کسب بالاترین رای اعتماد وزرا در تاریخ جمهوری اسلامی 

ایران به عنوان وزیر امور اقتصادی در کابینه حضور پیدا کند.
نخستین واکنش طیب‌نیا به حضورش در دولت چهاردهم

طیب نیا با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به حضورش در دولت 
چهاردهم واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا، علی طیب نیا استاد دانشگاه و وزیر 
اسبق اقتصاد با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به صدور حکم مشاور عالی 
برای خود از سوی مسعود پزشکیان رئیس جمهوری کشورمان واکنش نشان داد. 
طیب نیا با اشاره به آیه ۸۰ سوره اسراء نوشت: پروردگارا مرا با صداقت وارد کن و 

با صداقت خارج ساز و از سوی خود حجتی یاری کننده برایم قرار ده.
سید حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه شد

رئیس جمهوری در حکمی »سید حمید پورمحمدی« را به عنوان معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب کرد.

دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
پورمحمدی را موظف به تحقق اهداف سند چشم انداز، سیاست‌های کلی مصوب 

مقام معظم رهبری و قانون برنامه توسعه کرده است.
شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور شد

مسعود پزشکیان در حکمی شهرام دبیری را به عنوان معاون امور مجلس 
رئیس جمهور منصوب کرد.

»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور با صدور حکمی ضمن انتصاب دکتر شهرام 
دبیری به عنوان معاون امور مجلس رئیس جمهور تصریح کرد: امید است با 
همکاری حوزه امور مجلس دستگاه‌های اجرایی و تعامل با نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسلامی با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب سند چشم‌انداز، 
سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری مدظله العالی و قانون برنامه توسعه 
با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه 
بکوشید. متن کامل حکم رئیس‌جمهور به شرح زیر است؛ به استناد اصل یکصد 
و بیست و چهارم قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده 
مدیریتی و سوابق اجرایی به موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت »معاون 
امور مجلس رئیس جمهور« منصوب می‌نمایم. امید است با همکاری حوزه امور 
مجلس دستگاه‌های اجرایی و تعامل با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی 
مصوب مقام معظم رهبری مدظله العالی و قانون برنامه توسعه با رعایت منشور 

اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید.
ظریف: طیب‌نیا اقتصاددانی برجسته است

معاون راهبردی رئیس جمهور انتصاب علی طیب‌نیا به عنوان مشاور عالی 
دولت را تبریک گفت و تاکید کرد که وی اقتصاددانی برجسته است.

»محمدجواد ظریف« معاون راهبردی رئیس‌جمهور با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: برادر، دوست و همکار گرامی‌ام علی طیب‌نیا 
انسانی وارسته و اقتصاددانی برجسته است که حضورش به عنوان مشاور عالی 

رئیس‌جمهور عزیز سرمایه ارزشمندی برای دولت چهاردهم خواهد بود.

معاون اطلاعات نیروی قدس:
ترور شهید هنیه ناشی از نفوذ نیست

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به برگزاری دومین جلسه 
بررسی ابعاد ترور شهید هنیه گفت: معاون اطلاعات نیروی قدس در این جلسه 

گفت که ترور شهید هنیه ناشی از نفوذ نبوده و موضوع نفوذ مطرح نیست.
ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در 
گفت‌وگو با فارس پیرامون جزئیات دومین جلسه بررسی ترور شهید اسماعیل 
هنیه گفت: این جلسه با حضور معاون اطلاعات نیروی قدس، معاون امنیت وزیر 
اطلاعات، معاون امور مجلس سپاه پاسداران و معاون حقوقی وزارت اطلاعات 
برگزار شد. وی افزود: معاون اطلاعات نیروی قدس سپاه در این جلسه تحلیلی 
از موقعیت منطقه از بعد از عملیات طوفان الاقصی تا به امروز ارائه کردند. 
همچنین جزئیاتی از حادثه تروریستی که منجر به شهادت اسماعیل هنیه شد به 
اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس ارائه شد. رضایی ادامه داد: معاون اطلاعات 
سپاه قدس همچنین گفتند که عملیات طوفان الاقصی جهش راهبردی در 
مبارزات جبهه مقاومت بود  و این عملیات سرعت نابودی رژیم صهیونیستی 
را تصریح کرده است. وی بیان کرد: معاون اطلاعات نیروی قدس همچنین 
گفتند که برای اولین‌بار در تاریخ رژیم صهیونیستی موجودیت و هویت این 
رژیم تهدید شد. ایشان اشاره‌ای به عملیات طوفان الاقصی کردند که عملیاتی 
بسیار بزرگ و پیچیده‌ای بوده است.رژیم صهیونیستی به فروپاشی نزدیک شده 
است و صهیونیست‌ها چاره‌ای جز پذیرش شکست ندارند چرا که به هیچ یک از 
اهداف خود در طی ماه‌های اخیر نرسیدند.۱۰ ماه جنگ ارتش رژیم صهیونیستی 
را دچار فرسایش کرده است. رضایی اظهار کرد: معاون اطلاعات سپاه قدس 
همچنین گفت که رژیم صهیونیستی در جنگ غزه به دنبال بازگشت اسرا، انهدام 
حماس و بازگشت نوار غزه کرانه باختری بود که به هیچ یک از اهداف خود 
نرسید.  وی افزود: معاون اطلاعات نیروی قدس ادامه داد که در نتیجه عملیات 
طوفان الاقصی ۲۰۰ هزار صهیونیست آواره شده‌اند و رژیم صهیونیستی بعد از 

شکست در غزه به دنبال تغییر صحنه است؛ لذا به ترور دست می‌زند. 
رضایی تاکید کرد: معاون اطلاعات نیروی قدس در این جلسه تاکید کرد که 
آقای هنیه مهمان رسمی جمهوری اسامی بوده و به‌صورت رسمی به تهران 
سفرکرده بود. وی همچنین گفت که ترور شهید هنیه حاصل نفوذ نبوده است 
و در این حادثه موضوع نفوذ مطرح نیست. اقدامات لازم جهت بررسی موضوع 
ترور و تکمیل اطلاعات آن در حال انجام است. این عضو کمیسیون امنیت 
ملی گفت: معاون امنیتی وزارت اطلاعات هم گزارشی از ابعاد حادثه ترور اخیر 
ارائه دادند. از جمله مطالبی که ایشان گفتند اینکه اشراف اطلاعاتی مناسبی 
داریم. از همه امکانات برای بررسی موضوع ترور شهید هنیه استفاده کرده‌ایم و 
اقدامات میدانی وسیعی انجام‌گرفته است و اقدامات بزرگی در حوزه آفندی علیه 
رژیم صهیونیستی در حال انجام است. رژیم صهیونیستی در شرایط سختی به 
سر می‌برد. شبکه جاسوسان موساد را در داخل و خارج درگذشته تا به امروز 
شناسایی و منهدم کرده‌ایم.   وی ادامه داد: معاون امنیتی وزارت اطلاعات 
همچنین گفتند که روحیه ارتش و سردمداران رژیم صهیونیستی بسیار ضعیف 
است.  رضایی تصریح کرد: در بخش دیگری از این جلسه اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس و تعداد دیگری از نمایندگان مجلس که در جلسه حضور 

داشتند نظرات و دیدگاه‌های خودشان را بیان کردند.

دولت

تروریسم

انتخاب ناظران مجلس 
در مجامع و شوراها

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی روز یکشنبه انتخاب نمایندگان ناظر در برخی 

از مجامع و شوراها را در دستور کارداشتند.
پیش از آغاز جلسه علنی، رئیس مجلس و تعدادی 
از نمایندگان در نشست غیرعلنی درباره موضوع ترور 
اسماعیل هنیه به ارائه توضیحاتی پرداختند و در این جلسه 
مطرح شد که تحقیقات همچنان ادامه دارد و موضوع به 

صورت کلی بحث شد.
علاوه بر موضوع ترور هنیه، در جلسه غیرعلنی درباره 
مسائل داخلی مجلس از جمله تسهیلات رفاهی به 

نمایندگان مواردی مطرح شد.
درابتدای جلسه علنی هم محمدباقر قالیباف در نطق 
پیش از دستور خود تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی 
خواستار واکنشی بازدارنده با حفظ منافع ملی برای 
خون‌خواهی در شأن این مهمان عزیز است و از هرگونه 
تصمیم‌گیری در خصوص زمان و چگونگی پاسخ به این 
تعرض حمایت کامل می‌کند. ایران اسلامی پس از انقلاب 
اسامی روزی نبوده و ان‌شاالله نخواهد بود که تعرض به 
مرزهای خود را بی‌پاسخ بگذارد. نیروهای مقتدر نظامی 
ما با توکل بر خداوند و پشتوانه مردمی درسی تاریخی به 
دشمن تروریسم و حامی اصلی آن یعنی آمریکا خواهند 

داد.
پس از نطق رئیس مجلس،‌ نمایندگان در واکنش به 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
شهید اسماعیل هنیه یک صدا فریاد »مرگ بر اسرائیل« 

سر دادند.
در جریان جلسه علنی روز یکشنبه،‌ نصرالله پژمانفر، 
نماینده مشهد و محمد موحد، نماینده کهگیلویه و بهمئی 
داوطلب ریاست کمیسیون اصل نود شدند و در نهایت 
نصرالله پژمانفر با ۱۵۶ رای از مجموع ۲۶۷ رای رئیس 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول شد.

نمایندگان همچنین در انتخابات‌های جداگانه ناظران 
مجلس در ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی،  
ناظران مجلس در شورای حقوق و دستمزد،  ناظر مجلس 
در شورای توسعه مدیریت سرمایه انسانی،‌ عضو شورای 
ترویج و توسعه فرهنگ ایثار، ناظران مجلس در شورای 
عالی بیمه، ناظران مجلس در شورای عالی ترافیک 
شهرهای کشور، ناظران مجلس در هیئت عالی گزینش، 
ناظران مجلس در شورای عالی مسکن، ناظران مجلس در 
شورای عالی اقتصاد، ناظر در هیات امنای موسسه آموزش 
و تحقیقاتی صنایع دفاعی، ناظر مجلس در شورای عالی 
شهرسازی و معماری،‌ ناظر مجلس در ستاد ملی گذر مرز 
به مرز ، اعضای هیات امنای صندوق توسعه ملی،  ناظران 
مجلس درشورای عالی بورس، ناظران مجلس در مجمع 
عمومی بانک مرکزی، ناظر مجلس در هیات نظارت بر 
چاپ و تحویل اوراق بهادار، ناظر در شورای عالی حفاظت 
محیط زیست، ناظران مجلس در شورای قیمت‌گذاری و 
اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، 
ناظر مجلس در شورای عالی آب، ناظران مجلس در هیات 
عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور را مشخص کردند.

در ادامه این جلسه علنی، با توجه به اینکه بعد از 
گذشت بیش از دو ماه از تشکیل مجلس دوازدهم، هنوز 
دو کمیسیون حقوقی و قضایی و فرهنگی به دلیل نرسیدن 
به حدنصاب تشکیل نشده است، نمایندگان ایراد شورای 
نگهبان در طرحی را رفع کردند که در آن‌ سازوکاری برای 
تشکیل کمیسیون‌های به حد نصاب نرسیده‌، پیش‌بینی 

شده است.
بر این اساس، پس از تعیین کمیسیون‌های تخصصی 
مطابق فرایند مقرر در این قانون، چنانچه اعضای کمیسیون 
تخصصی به حداقل نصاب مذکور در این ماده نرسد، هیات 
مشترک متشکل از اعضای کمیسیون آیین‌نامه داخلی و 
هیات رئیسه مجلس مکلف است ظرف حداکثر یک هفته 
پس از اجرای تبصره ۳ ماده ۳۷ این قانون حداقل اعضای 
آن کمیسیون را که نمی تواند کمتر از ۱۰ نفر باشد، برای 

یک بار در همان دوره تعیین کند.
روز یکشنبه همچنین، ۳۴ طرح از جمله آن  طرح‌های‌ 
تبدیل نظام انتخاباتی اکثریتی به تناسبی در حوزه‌های 
انتخابیه چند نماینده‌، تاسیس سازمان ملی اقامت و نظام 

انتخابات تناسبی استانی و شهرستانی اعلام وصول شد.
انحراف در تامین مالی منابع هدفمندسازی 

یارانه‌ها و استقراض
دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: وجود برخی انحرافات 
در تامین مالی منابع هدفمندسازی یارانه‌ها و استقراض 
از منابع خزانه‌داری کل و بانک مرکزی باعث ایجاد عدم 

شفافیت و انضباط مالی شده است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
دیوان محاسبات کشور، بررسی‌های این نهاد نظارتی نشان 
می دهد، وزارت امور اقتصادی و دارایی مبلغ ۹۵.۳ همت 
به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها شامل ۳۴.۵ همت در 
سال۱۴۰۲، مبلغ  ۴۲ همت بابت پرداختی به گندمکاران 
در سال ۱۴۰۳ و مبلغ ۱۸.۸ همت در سال جاری از محل 
وجوه امانی در اختیار و سرجمع بودجه عمومی به صورت 
تنخواه بابت کالا برگ و خرید تضمینی گندم پرداخت 

کرده است.
همچنین بانک مرکزی نیز ، مبلغ ۳۱.۵ همت بابت 
مطالبات گندم‌ کاران بدون رعایت ضوابط قانونی مندرج 
در بند و تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ )مکانیزم 
ریپو( و جزء پنجم ماده ۲۶ قانون الحاق  برخی مواد به 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، از حساب 
پرداخت دستگاه‌های اجرایی برداشت و به حساب سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها کارسازی نموده است؛ ضمن اینکه بانک 
مرکزی در سال ۱۴۰۲، مبلغ ۴.۴ همت نیز به صورت 
تنخواه به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها پرداخت نموده 

است.
شایان ذکر است عمده دلایل عدم واریز کامل منابع 

هدفمندسازی به شرح زیر است:
۱- عدم وصول و واریز مطالبات شرکت ملی گاز از 
مشترکین عمده )صنایع بزرگ( بابت فروش گاز به مبلغ 

۴۸ همت
۲- عدم اجرای بند )د( تبصره )۱۴( قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ توسط شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های 

نفتی به میزان ۳۹.۹ همت
۳- عدم واریز کامل مبالغ وجوه ارزی  حاصل از فروش 
صادراتی فراورده‌های نفتی توسط شرکت ملی نفت ایران 
و  عدم نظارت بانک مرکزی در واریز وجوه ارزی مربوط 
با توجه به نامه شماره ۲۱۷۶۹مورخ 1403/04/27 معاون 

ارزی بانک مرکزی  
این انحرافات باعث عدم شفافیت و بی‌انضباطی مالی 
در تامین مالی منابع هدفمندسازی یارانه‌ها و استقراض 
از منابع خزانه‌داری کل و بانک مرکزی شده که منتج به 

افزایش پایه پولی و سطح عمومی قیمت‌ها می‌شود.
ضرورت دارد متولیان امر شامل وزارت نفت، بانک 
مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در راستای ضوابط و تکالیف قانونی، مراقبت لازم 

به عمل آورند.

مجلس


